
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

                                                                                                             Kielce, dnia 28.05.2013 r.
PS-II.431.14.2013
                                                                             Pani
                                                                             Joanna Korytowska
                                                                             dyrektor
                                                                             Powiatowego Zespołu Placówek
                                                                             Pomocy Dziecku i Rodzinie
                                                                             ul. K. Walewskiego 6
                                                                             28-362 Nagłowice
                                                                       

Projekt wystąpienia pokontrolnego

Kontrolę  w  Powiatowym Zespole Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Nagłowicach 
w dniach 17 – 19 kwiecień 2013 r. przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej 
Oddziału Nadzoru nad Realizacją Zadań Samorządu Powiatowego i Województwa:

1. Anna Konieczna – Starszy Inspektor Oddziału Nadzoru nad Realizacją Zadań Samorządu 
Powiatowego i  Województwa (legitymacja  służbowa nr 14)  -  przewodnicząca  zespołu 
kontrolerów,  na  podstawie  pisemnego  upoważnienia  do  przeprowadzenia  kontroli  nr 
264/2013 z dnia 10.04.2013 r. 

2. Katarzyna Arendarska –  Starszy  Inspektor  Oddziału  Nadzoru  nad  Realizacją  Zadań 
Samorządu Powiatowego i Województwa (legitymacja służbowa nr 19) - przewodnicząca 
zespołu kontrolerów, na podstawie pisemnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 
nr 263/2013 z dnia 10.04.2013 r.

Zakres kontroli: 
1. Przestrzeganie standardów usług opiekuńczo-wychowawczych w placówce, w tym:

• warunki bytowe,

• opieka zdrowotna, w tym pobyt dzieci w szpitalach,

• edukacja/kształcenie/wychowanie,

• czas wolny,

• usamodzielnienia wychowanków,
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• sprawowanie  opieki  nad  wychowankami  w  ciągu  dnia  i  w  porze 

nocnej,

• prawa dziecka.

2. Sprawdzenie wykonania zaleceń wydanych po ostatniej kontroli.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami.

Okres objęty kontrolą:  01.01.2012 r. –do dnia kontroli.

W wyniku przeprowadzonej kontroli, w zakresie objętym kontrolą, stwierdzono: 

• w  zakresie  przestrzegania  standardów  usług  opiekuńczo-wychowawczych - 
placówka zaspokaja  niezbędne  potrzeby  bytowe,  rozwojowe,  w  tym  emocjonalne, 
społeczne i religijne wychowanków,  a także troszczy się o ich zdrowie i prawidłowy 
rozwój psychiczny, fizyczny i kulturalny, przygotowując ich do samodzielnego życia. 
Proces  wychowawczy  w  placówce  prowadzony  jest  w  sposób  świadomy  
i  zaplanowany.  W  dokumentacji  dotyczącej  usamodzielnienia  wychowanków  oraz 
planów pracy i kart pobytu stwierdzono braki formalne,  które nie maja wpływu na 
jakość  sprawowanej  opieki.  Ponadto  stwierdzono  również  brak  kart  pobytu 
wychowanków przebywających w specjalistycznej opiece interwencyjnej;

• w zakresie wykonania zaleceń pokontrolnych  - w trakcie kontroli stwierdzono, że 
placówka nie zrealizowała jednego zalecenia dotyczącego uzupełnienia  kwalifikacji 
przez dyrektora placówki, pracownika socjalnego i 2 opiekunki.  Opiekunki ukończyły 
jedynie szkolenie pod nazwą „Opiekunka dziecięca”. Pani A. Żytniowska zatrudniona 
została na stanowisku opiekuna dziecięcego. Zgodnie z art.  98 ust.1 pkt 5 ustawy  
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  osoba 
zatrudniona  na  stanowisku  opiekuna  dziecięcego  musi  posiadać  ukończoną  szkołę 
przygotowującą  do  pracy  w  zawodzie  opiekuna  dziecięcego  lub  pielęgniarki  albo 
studia pedagogiczne. Natomiast Pani Z. Barańska zatrudniona została na stanowisku 
opiekuna  nocnego.  Osoba  zatrudniona  na  stanowisku  opiekuna  winna  posiadać 
wykształcenie średnie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. – Dz. 
U. z dnia 27 marca 2009 r. Nr 50, poz. 398 w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych).  Poza  tym  2  panie  (Pani  G.  Świątek  i  Pani  K.  Jankowska) 
zatrudnione na stanowisku sprzątaczka/pomoc w placówce specjalistycznej dla dzieci 
małych  również pracują z dziećmi  (uwzględnione są w grafiku),  jednak nie pełnią 
samodzielnych  dyżurów.  Poza  nimi  opiekę  nad  dziećmi  sprawuje  zawsze 
wychowawca. Zgodnie z zaleceniem pokontrolnym również pan Krzysztof Florczyk 
zatrudniony na stanowisku pracownika socjalnego był zobowiązany do uzupełnienia 
kwalifikacji  wymaganych  na  zajmowanym  przez  siebie  stanowisku.  
Z analizy akt osobowych pana Florczyka wynika, iż ukończył jedynie w 2012 r. kurs 
e-learingowy  organizowany  przez  Studium  Prawa  Europejskiego  pod  nazwą  
„Profesjonalny  pracownik  socjalny.”  W  trakcie  kontroli  Pan  K.  Florczyk 
oświadczeniem  z  dnia  18.04.2013  r. (stanowi  załącznik  do  projektu  wystąpienia 
pokontrolnego) zobowiązał  się  do  uzupełnienia  kwalifikacji.
 Z informacji uzyskanych po kontroli od pana Florczyka wynika, iż wystosował on 
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pismo do MPiPS o interpretację przepisów dot. zatrudniania jego osoby na stanowisku 
pracownika  socjalnego.  W  dniu  07.05.2013  r.  osoby  kontrolujące  zostały 
poinformowane,  iż MPiPS przysłało odpowiedź na pismo pana Florczyka,  z której 
wynika,  iż  ukończenie  w  1997  r.  studiów  magisterskich  o  kierunku  pedagogika 
uprawnia  pana  Florczyka  do  zatrudnienia  na  stanowisku  pracownika  socjalnego.  
Z  analizy  pisma  z  MPiPS  z  dnia  30.04.2013  r.  oraz  przepisów  ustawy  z  dnia 
12.03.2004 r. o pomocy społecznej  osoby kontrolujące stoją na stanowisku, iż pan 
Krzysztof  Florczyk  jednak  nie  spełnia  kwalifikacji  wymaganych  na  zajmowanym 
stanowisku pracownika socjalnego. Przywołany w piśmie art. 156 ust. 1a, to przepis 
przejściowy,  który  dotyczy  dotychczasowych  pracowników  (tj.:  zatrudnionych  do 
2007  r.).  Osobą,  która  również  zobligowana  była  do  uzupełnienia  kwalifikacji  na 
zajmowanym stanowisku była pani dyrektor Joanna Korytowska. Dyrektor placówki 
w protokole przyjęcia ustnego wyjaśnienia (stanowi załącznik do projektu wystąpienia 
pokontrolnego)  oświadczyła,  „iż  nie  zamierza  uzupełniać  kwalifikacji  o  studia 
podyplomowe z zakresu organizacji pomocy społecznej ponieważ zamierza przejść na 
emeryturę.”  

      Pozostałe zalecenia zostały zrealizowane.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi, wydaje się następujące zalecenia:

1. Opracować  i  prowadzić  karty  pobytu  dla  wychowanków  umieszczonych  
w specjalistycznej  opiece  interwencyjnej,  zgodnie  z  rozporządzeniem  MPiPS  
z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej.

2. Zapewnić  wychowankom  opiekę,  która  sprawowana  będzie  wyłącznie  przez 
osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.

3. Przedstawić zaświadczenie o podjęciu nauki przez Pana K. Florczyka

Proszę  poinformować  Wojewodę  Świętokrzyskiego,  w  terminie  30  dni  od  daty 
otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego o podjętych działaniach lub przyczynach 
niepodjęcia działań.

                                                        Wystąpienie pokontrolne podpisała
                                                         z up. Wojewody Świętokrzyskiego
                                                    mgr. Renata Segiecińska
                                                    z-ca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej
                                                    Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 
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